

Kretingiškių indėlis į „Maisto banką“ – produktų už aštuonis tūkst. litų

Laima STONKUVIENĖ

Lietuvoje savaitgalį vykusios „Maisto banko“ akcijos metu paaukota maisto už rekordinę sumą – daugiau nei milijoną litų. Kretingiškiei nupirko produktų už daugiau nei aštuonis tūkstančius litų, po vieną ar kelis produktus aukojo beveik tūkstantis gyventojų.

Kretingiškiei nupirkti maisto produktų galėjo prekybos centruose „Maxima“ ir „Iki“. Kaip „Švyturiui“ sakė „Maisto banko“ Klaipėdos regiono padalinio vadovas Raimondas Danupas, Kretingoje, kaip ir pavasarį vykusios akcijos metu, aukota kaip niekad gausiai. „Didžiausio pagyrimo verti ir noriai maisto aukoję žmonės, ir savanoriai, rinkę produktus, – kalbėjo R. Danupas. – Akcijoje labai gražiai talkino Kretingos psichikos sveikatos centro ir šv. Antano dienos veiklos centro atstovai, rinkę produktus Kretingoje, bei Kretingos socialinių paslaugų centro ir Kretingos dienos veiklos centro atstovai, produktus rinkę Palangos prekybos centruose. Jiems paaukoti maisto produktai ir atiteks. Kretingos miesto ir rajono gyventojai nupirko 2420 vienetų įvairių ilgai negendančių maisto produktų, kurių preliminarį vertė – 8,2 tūkst. litų (pavasarį – 2027 įvairius ilgai negendančius produktus už 6699 litus – aut.

past.), Palangoje surinkta beveik 1700 įvairių maisto produktų už 5,5 litų“.

R. Danupo duomenimis, Kretingoje daugiausia paaukota makaronų – 534 vnt., kruopų – 481 vnt., miltų – 205 vnt., aliejaus – 213 butelių, cukraus – 280 vnt., taip pat 73 vnt. mėsos konservų, 45 indeliai daržovių konservų. Palangoje daugiausia taip pat nupirkti makaronų – 437 vnt., kruopų – 379 vnt., aliejaus – 148 buteliai, cukraus – 153 vnt., 170 vnt. mėsos, žuvies ir daržovių konservų.

Anot R. Danupo, akcija tik dar kartą įrodė, kad žmonių gerumui ribų nėra. „Didžiulė padėka ir pagarba žmonėms, kad jie sugeba dalintis. Ne vienas atviravo aukojantis, nes nežinantis, kas jo laukia po mėnesio ar pusmečio, gal pačiam reikės pagalbos. Labai mažai besulaukiame ir priekaištų ar piktų replikų. Esame dėkingi ir Kretingos rajono vadovams, palaikiusiems iniciatyvą, paraginusiems gyventojus aukoti

skurstantiems žmonėms. Žemai visiems lenkiamės“.

Pernai rudenį Kretingos miesto ir rajono gyventojai „Maisto banko“ akcijos metu nupirko ir paaukojo maisto už 4,3 tūkst. litų.

Kaip teigia organizatoriai, ši pavasarį labdarai paaukota maisto daugiau nei kada nors pavyko surinkti vienos akcijos metu nuo 2003-ųjų metų – skurstantiems nupirkti ir paaukota 285 tūkst. įvairių produktų, dovanoto maisto vertė – 907 tūkst. litų. Rudens akcijos rezultatai dar labiau įspūdingi.

Nacionalinėje „Maisto banko“ akcijoje jėgas suvienijo beveik 300 nepasiturinčiais besirūpinančių organizacijų. Paaukoti maisto skurdžiau gyvenantiems prašė daugiau nei 6 tūkstančiai savanorių, pirkėjus pasitikę prekybos centruose. Į savanorių raginimus atsiliepė daugiau nei 100 tūkst. šalies gyventojų.

Surinkti maisto produktai bus išdalinti 40 tūkstančių skurstančių žmonių.